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CENTRALA DIGITALA ADAPTRAR

Under den digitala åldern kan man i bostadsaktiebolag ta emot tv-sändningar också med hjälp av en 
central digital adapter. Beslutet om att godkänna dem fattades våren 2007. Fastigheten kan omvandla 
den digitala tv-signalen till analog. Invånarna i husbolaget bör emellertid också ha tillgång till digitala 
televisionstjänster.

Beslutet om att godkänna centrala adaptrar rör hushåll med centralantenn, som i höghus. I egna-
hemshus där tv-signalen tas emot med en antenn och signalen distribueras endast till det egna hus-
hållet har den centrala digitala adaptern varit en möjlig lösning redan tidigare.

Det bästa alternativet för att övergå till den digitala åldern är fortfarande att ansluta en digital 
adapter till den egna televisionen eller att skaffa en ny digital television, med vilken man har tillgång 
till alla digital-tv:s tjänster.

Vad är en central digital adapter?

Med en central digital adapter menas en apparat som omvandlar den digitala signalen till analog. Via 
en central digital adapter kan invånarna i ett bostadsaktiebolag följa med tv-sändningarna också efter 
den 31 augusti 2007, även om de inte anslutit en skild digital adapter till den egna televisionen.

Beslutet om att skaffa en central digital adapter fattas i allmänhet av bolagsstämman. I vissa fall kan 
bostadsaktiebolagets styrelse besluta i frågan. Fastigheten bör se till att apparaten placeras säkert och 
att den får underhåll.

En gemensam central digital adapter för husbolaget är inget alternativ till att sätta i skick anten-
nätet. Vid sidan av den signal som omvandlats till analog bör i fastigheten också fi nnas tillgång till 
digitala tv-sändningar.

En central digital adapter kan komma i fråga närmast i stora husbolag, med till exempel över 
hundra bostäder, som hör till antennätet och där bara en liten del av invånarna än så länge har skaffat 
egna digitalmottagare.

Begränsade tjänster

Om fastigheten går in för att använda en central digital adapter begränsar det betydligt utbudet av 
digital-tv:s tjänster. Antalet kanaler minskar och bildkvaliteten är sämre än med en digital signal. Den 
centrala adaptern utplånar också de tilläggstjänster som fi nns i den digitala sändningen. Sådana är till 
exempel:

• digital-tv:s elektroniska programguide
• språkalternativen för textning
• textning för hörselskadade och ljudtextning
• betal-tv-kanalerna (också SVT)
• de radiokanaler som hörs via digital-tv

Med en central digital adapter kan man omvandla endast 3–6 tv-kanaler. Ju fl er digitala kanaler man 
vill omvandla till analoga, desto fl er centrala digitala adaptrar behövs. Med en skild digital adapter 
som ansluts till den egna televisionen kan man se över tio kanaler också i antennätet.

Man klarar sig sällan med bara en central apparat, vilket ökar kostnaderna för inköp, installation 
och eventuellt underhåll. Kostnaden för en central digital adapter är beroende av dess egenskaper 
1000–3000 euro. Priset för en vanlig digital adapter som ansluts till televisionen är från 50–80 euro uppåt.

Möjlig förlängning av övergångstiden i kabelnätet

Hushåll som hör till kabel-tv-nätet får en möjlighet till några månaders förlängning av övergångstiden 
till digitala televisionssändningar, ifall bruket av digitala adaptrar inte ökar tillräckligt snabbt.

I det fall att digital-tv-mottagare i augusti fi nns i färre än 85 procent av kabelhushållen kan kabel-tv-
bolagen om de så vill omvandla den digitala tv-signalen till analog ända till slutet av februari 2008. För-
farandet kräver emellertid en gemensam överenskommelse mellan televisions- och kabel-tv-bolagen.

Om den förlängda övergångstiden införs kommer man i kabelnätet att kunna se betydligt färre 
analoga kanaler än på den digitala sidan. Utan digital adapter kan man se endast några kanaler under 
perioden 1.9.2007–28.2.2008.
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